
Objeto: Prestar los servicios de estacionamiento para el resguardo de botes, motores y accesorios del parque automotor del Centro para la Biodiversidad y 
el turismo del Amazonas. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

ARQUIMEDES PINEDA SANCHEZ 4.351.924 $ 4.492.500 NO. 91-1-2019-002755 del 25-09- 
2019 a las 3:11.40 pm 1 29 

Presupuesto Oficial: (4.492.500), CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA CITE. Se hará con 
cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

q o [IP Rl9Ró PRESUPUESTAL , 
Vigencia 2019 2919 del 19 de julio de 2019 RUBRO 

C-3603-1300-14-0- 
3603025-02 

Adquisición de bienes 
y servicios 

101000 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-039 DE 2019 

Página 1 de 3 

   

PROPONENTE: 
FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado 
1. Verificación Económica. X CUMPLE 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE 

ARQUIMEDES PINEDA SANCHEZ 
Consideraciones 

Cumple porque la oferta económica no pasa el presupuesto oficial (folio 2) 
Presenta oferta técnica cumplimento con la especificación técnica de cada uno de los 
ítems. (folio 3)  
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3. Experiencia. El proponente aporta certificación de experiencia folios 12,13,14 y 15 
4. Verificación Jurídica 

4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta, debidamente firmada. (Folios 1) 
4.2 Existencia y Representación

X Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta la certificación de existencia exigida. (Folio 5), último año renovado 
2019, fecha de expedición 2-08-2019 . 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 5) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal, expedido el 2 
de agosto de 2019, con matrícula del enero de 2010, renovado de 2019. (folio 5) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del proponente. (Folio 6) 
4.6 Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta N/A No aplica 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, vigente, impreso 2 de agosto de vigencia de 2019 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y

X SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE Certificación de declaración con el cumplimiento de las obligaciones al sistema de 
seguridad y salud ene le trabajo. (folio 8) 

4.8 Copia Planilla Integrada de seguridad
X social del mes vigente. CUMPLE El proponente aporta copia de la planilla de aportes donde se ve reflejado el pago de 

salud para el mes de septiembre, 	(folio 9-10). 
4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Folio 11) 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE  No registra antecedentes Disciplinarios. Se realiza la consulta de antecedentes y se 
adjunta el certificado a la evaluación. 

4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes Judiciales (folio 12) 
4.12 Por la cual se expide Nacional de Policía 
y Convivencia Ciudadana 

x  
CUMPLE No registra información, se realizó la consulta y se adjunta el certificado 

4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. (Folio 14) 
4.14 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	de 	contratos 	ejecutados 	y 
terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 

X CUMPLE El proponente allega 	tres certificados 	(folios 15-18)), con relación a la prestación de 
servicios de arrendamiento de parqueadero fluvial. 



ASQUEZ JESUS MANUEL MAC 

111  Dada en Leticia ca 1 N\ I el departamento del Amazonas a los veintisiete (27) días del mes de septiembre del año 20 

1.51  
\ 

JAVIER BEJ AN • CASTILLO 
Ingeniero 
Grupo d inistrativo Mixto 

ILAR SILVA ROSAS 
Auxiliar grad 
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relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas y privadas  
4.15 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. X CUMPLE El proponente informa la gestión de seguridad y salud en el trabajo. (folio 19-28) 

4.16 	El 	ofertante 	deberá 	contar 	con 	un 
establecimiento de comercio o local comercial 
abierto al 	público 	relacionado al 	objeto a 
contratar, 	lo 	cual 	se 	comprobará 	con 	el 
certificado de la cámara de comercio, y/o con 
una visita por parte del comité evaluador o 
una persona autorizada para ello  

X CUMPLE Se verifico en el certificado de la cámara de comercio. 

RESULTADO VERIFICACIÓN 

0.4/"Lid111 N RéSIAM.0 0•• 

HABILITADA  

El Comité Evaluador en su parte preliminar recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS adjudicar el proceso 
de mínima cuantía de conformidad a la verificación y evaluación jurídica, técnica y económica, realizada de la Invitación publica N. 0039 de 2019, en cada uno de los 
numerales d .,,puesta evaluada del oferente: 
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